
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

САМОЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

от 31.10.2023г.                      р.п. Самойловка                          № 285 

 

О местах регистрации 

на участие в итоговом сочинении 

(изложении) в 2023/2024 учебном году 

 

 В соответствии с пунктом 21 Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования, утверждённого приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору 

в сфере образования  и науки от 4 апреля 2023 года № 233/552, приказом 

министерства образования Саратовской  области от 18 октября  2023 

года № 1886 «Об организации подготовки и проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования на территории 

Саратовской области в 2023/2024 учебном году», приказом отдела 

образования администрации Самойловского муниципального района 

Саратовской области от20.10.2023г. № 279 «Об организации подготовки 

и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования на 

территории Самойловского муниципального района в 2023/2024 

учебном году», в целях обеспечения организации и проведения 

итогового сочинения (изложения) на территории Самойловского 

муниципального района  

  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отделу образования администрации Самойловского муниципального 

района осуществлять информирование о местах регистрации на участие 

в итоговом сочинении (изложении) в основные и дополнительные сроки. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

2.1.   Обеспечить регистрацию обучающихся на участие в итоговом 

сочинении (изложении), в соответствии с Рекомендациями по 



регистрации на участие в итоговом сочинении (изложении) в 2023/2024 

учебном году (приложение №1). 

2.2.  Разместить информацию об утверждении порядка и мест 

регистрации на участие в итоговом сочинении (изложении) в 2023/2024 

учебном году на школьных  сайтах  в сети  Интернет.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 

собой. 

 

Начальник отдела образования  

администрации Самойловского  

муниципального района                                                       А.А.  Кузовкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


